ANEXO V
MODELO DE DECLARAÇÃO RELATIVA À TRABALHO DE MENORES
(DEVE ESTAR EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA OU ENTIDADE)

Ref.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

A _________________, inscrita no CNPJ nº _______________, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr.(ª) _______, portador da Carteira de Identidade nº ________e do CPF nº _______, DECLARA, para os devidos fins que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) menores de 18 (dezoito) anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de  aprendiz,  a  partir  de  14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (Lei nº. 9.854/99).

___________________________
(Data da Assinatura)

_______________________________________
Assinatura Eletrônica do Representante Legal